
 
 

Turistický výlet v rámci akce Moravskoslezské vrcholy 

 Velký Roudný a Venušina sopka 

 
 

 
Na sobotu 10. května byl v plánu výstup na Velký Roudný a Venušinu sopku – oba vrcholy jsou v blízkosti 
vodní nádrže Slezská Harta. 

Velký Roudný  (780 m.n.m.) -  nejvyšší sopka Nízkého Jeseníku. Na vrcholu je dosud patrná kráterová 
prohlubeň kuželovitého tvaru.  

Venušina sopka (643 m.n.m.) - vrchol sopky je pokryt červenohnědou struskou a sopečným pískem. Na 
vrcholku sopky je vidět hlavní mísovitý kráter a boční kráter s jeskynním převisem.  

 Sobotní zatažené ráno příliš k turistické akci nelákalo. Stabilní turistická trojka – Honza Kubáček, 
můj manžel a já  se však  nedala odradit a v 8 hodin se jelo směr Bruntál. Daleko větší problémy než 
nevlídné počasí v Rožnově nám však měly způsobit objížďky a místní komunikace – Bruntál byl prakticky 
neprůjezdný. 
 Bylo nutné  přizpůsobit se dané situaci a promptně měnit naplánovaný program.  Nejdříve se nám 
podařilo dojet do Roudna – odkud nás zeleně značená trasa zavedla na vrchol Roudného. Na vrcholu nás 
čekala nejen kontrola ale i malá kaplička a dřevěná  rozhledna s výhledem na Slezskou Hartu. 
 Stejnou cestou jsme se vrátili k autu a řešili problém jak se dostat do Meziny, odkud vede jediná 
značená cesta na Venušinu sopku. Z Moravskéh Kočova volíme cca 2 km spojku do Meziny – připomínala 
spíše tankodrom než cestu, ale jiná možnost nebyla.  
 V Mezině, malé obci s 295 obyvateli obdivujeme  staleté památné stromy – lípu a javor . Ve středu 
obce je barokní farní kostel Nejsvětější Trojice z roku 1722. 
Na vrchol sopky  nás dovedla  modrá turistická značka, kterou se  zase vracíme zpět  k autu  a pak už  nás 
čeká jen návrat do Rožnova. 
 
Příští akce Moravskoslezských vrcholů: 
Velká Čantoryje a Filipka (6.6.2015);  Praděd a Zámecká Hora (7.6.2015) 
 

 

Danuše Boršková  
Květen 2015 
 

. 

 
 
 
 
 
 
 

 


